Cumaru Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marfo ÍS0 9001 ISA 8000 l iso 14001

ATA PREGÃO PRESENCIAL N". 022/2019

Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de 2019^ às 09h00min, no prédio

sede da Câmara Municipal de Barueri (Pienarínho), reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio, que abaixo assinam, nomeados pela Portaria n° 167/2019,

para conduzir os trabalhos relativos à SESSÃO PÚBLICA do Pregão

Presencial /i,® 022/2019, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de manutenção de portas de

vidro e painéis da Câmara Municipal de Barueri, conforme condições,

quantidades e especificações constantes no anexo I - termo de

referência.

Aberta a sessão, compareceu a empresa PROATIVA PLANEJAMENTO DE OBRAS

E CONSTRUCOES LTDA EPP, devidamente credenciada.

A seguir foi entregue o Anexo III (Declaração de Habilitação) e Anexo IV

(Declaração de Empresa de Pequeno Porte), bem como os envelopes 01 -

PROPOSTA COMERCIAL e 02 -DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Aberta a Proposta Comercial, analisando os preços ofertados com os preços

obtidos na fase orçamentária (média R$40.448,30), observou-se divergência

relevante em relação ao preço apresentado na proposta comerciai (R$

143.492.65).

A Pregoeira informou que não há condições de aceitar a proposta na forma

apresentada, por força do item 8.2 do editai.

Desta forma, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, com

recomendação de aue se proceda as alterações necessárias, em razão

da diferença entre a proposta comercial e os valores obtidos entre as

empresas participantes da fase de orçamentos, o aue oreiudlca os

trabalhos da Preaoeira na fase de neaoclacão e aceitabilidade da

proposta.

Pela empresa PROATIVA, após ser dado vistas dos autos, foi informado que,

nos orçamentos das empresas New Glass, Global Glass e Bandeiras, constaram

apenas molas, faltando itens como: fechadura, puxador, fixadoiÇ^c. Aiém
disso, em nenhuma das propostas, constou o item 04 (painéis); na pro^ ̂osta da

Alameda Wcgih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SPC| CEP
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.b^J^^tato@camarabarueri.sp.g(j

06401-134

v.br

Cumaru Municipal de Barueri
IS0 9001 ISA 8000 l iso 14001Parlamento 26 de marjo

Global GlasSf faltaram 02 portas automáticas; e na proposta da Bandeiras, não

constou quantidades das portas automáticas.

Ao final, foi devolvido o envelope 02 (habilitação) para a licitante.

Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira declarou encerrado os trabalhos

às lOh, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada.

VIA LEIRO RODRIGUES

GOEIRA

DAVINS0N1)0S santos ferreira

■QUIPE DE APOIO

JANE CLEIDE VIEIRA ROCHA '

EQUIPE DE APOIO

SANDRA CRISTINA/PINHO SILVA

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

[NIEL DE OLIVEIRA ALVES

IPE DE APOIÔ

PROATIVA PLANEJA

SI PES

E AP

X cO 'O
TO DE 08 S CONSTRUCOES LTDA EPP

LICITA E

ADELINO

EQÚIP

Alameda Wogih Soiles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11)4199-7900 j www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br